MU N ICIPAL
DF TtrR[iilN1À

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMAM MUNICIPAL DE TERESINA

DIRETORIA LEGISTATIVA
,\

CA'V1ARA

DECRETO LEGTSLATIVO I{" 1.750/2025

O PRESIDENTE
TERESINA, Estado do Piauí.

Dispõe sobre a concessão de Título
Honorílico de Cidadania Teresinense ao
Senhor JOAO DE DEUS SOUSA, na

forma que especiÍica,

DA CÂVTANA MUNICIPAL DE

Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de Teresina
aprovou e, eu, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. Lo Fica concedido o Título Honoríftco de Cidadania
Teresinense ao Senhor JOÃO DE DEUS SOUSA,na forma disposta no art.
21, inciso XVIII, da Lei Orgânica do Município, pelos relevantes serviços
prestados à cidade de Teresina.

Parágrdo único. A honraria que trata o caput deste artigo é de

autoria do Vereador João Pereira (PT), tendo sido aprovada, por
unanimidade, pelo Plenário da Câmara Municipal de Teresina.

Art.2o A Mesa Diretora Íica autorizada a providenciar a entrega
do Título Honorílíco de Cidadania Teresinense de que trata este Decreto
Legislativo, em Sessão Solene, previamente marcada e convocada para este

fim.

Art. 3o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Teresina (PI) embro de 2025.

Ver. ENZO SAMU NCAR SILVA
Presidente da Municipal de Teresina

pelÁcro SENADoR cHAGAS RoDRrcuEs
cÂuaRa uuNrcrPAL DE TERESINA

Av, Marechal Castelo Branco,625 - Cabral
CEP: 64000-810 . Teresina/PI

Telefone: (86'1 3200-0350

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 330033003000340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.